РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.06.2011
	Константиновск

	N 1024

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 31.05.2010 года №292
В целях приведения в соответствие с федеральной целевой программой «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050, Областной долгосрочной целевой программой «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы», утвержденной постановлением Администрации Ростовской области от 13.11.2009 №600,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 31.05.2010 года №292 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы» изменения согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района по вопросам строительства, архитектуры, электро-, газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ А.И. Сербу.

И.о. Главы Константиновского района

А.Г. Антоненко

Приложение
к постановлению Администрации

Константиновского района

от 03.06.2011 № 1024
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 31.05.2010 №292 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы»

1. В разделе III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования»:

1.1 в абзаце втором цифру «2» заменить на цифру «3»;

1.2 пункт 1 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе» изложить в редакции:

«1. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе».

Механизм реализации подпрограммы предполагает оказание государственной поддержки молодым семьям в улучшении жилищных условий путем предоставления им социальных выплат.
Условия и порядок предоставления социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям определяется подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации № 1050 от 17.12.2010 года, подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области», утвержденной постановлением Администрации Ростовской области от 13.11.2009 №600 «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы», постановлением Администрации Ростовской области от 16.05.2011 №274 «О порядке реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы на территории Ростовской области», нормативными правовыми актами Ростовской области, настоящей подпрограммой.
Основными источниками финансирования мероприятий подпрограммы являются средства федерального бюджета (в рамках софинансирования федеральной подпрограммы), средства областного и местного бюджетов.

За счет средств местного бюджета предоставляется социальная выплата в размере 1 процента расчетной (средней) стоимости жилья при условии софинансирования из федерального и областного бюджетов.

Объемы и источники финансирования в 2010-2013 годах указаны в приложении № 3 к Программе.
Средства Константиновского района будут отражены в подпрограмме при условии подтверждения их решением Собрания депутатов Константиновского района о бюджете муниципального образования.
В случае недостаточности средств федерального и областного бюджета и в целях полного освоения выделенных средств допускается возможность выплаты недостающего объема средств очередной молодой семье за счет средств бюджета Константиновского района.»

2. Приложение 1 к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы» изложить в редакции:

«Приложение 1

к муниципальной долгосрочной целевой
 программе «Обеспечение жильем отдельных
 категорий граждан и стимулирование развития
 жилищного строительства на 2010-2013 годы»

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
НА 2010-2013 ГОДЫ"
	№

п/п
	Наименование показателя
	2010- 2013
годы,
	 в том числе

	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе» *

	1.1
	Количество участников Программы
	104
	14
	52
	18
	20

	1.2
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) участниками Программы (тыс.кв. м)
	5,5
	0,5
	2,9
	1,0
	1,1

	1.3
	Привлечение внебюджетных источников финансирования в жилищную сферу в рамках Программы (млн. руб.)
	77,3
	6,4
	39,9
	14,4
	16,6

	2
	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством)

	2.1.
	Количество участников подпрограммы (семей)
	45
	15
	9
	9
	12

	2.2.
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) для участников подпрограммы (тыс.кв. м)
	1,6
	0,6
	0,3
	0,3
	0,4

	3.
	Всего по Программе

	Количество участников Программы
	149
	29
	61
	27
	32

	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) участниками Программы (тыс.кв. м)
	7,1
	1,1
	3,2
	1,3
	1,5

	Привлечение внебюджетных источников финансирования в жилищную сферу в рамках Программы (млн. руб.)
	77,3
	6,4
	39,9
	14,4
	16,6

* плановые показатели подпрограммы подлежат корректировке и будут уточнены по результатам участия Ростовской области в конкурсном отборе по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы.»

3.Приложение 2 к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы» изложить в редакции:

«Приложение 2

к муниципальной долгосрочной целевой
 программе «Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан и стимулирование развития
 жилищного строительства на 2010-2013 годы»

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ

ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА 2010-2013 ГОДЫ» ПО ПОДПРОГРАММАМ
	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	2010- 2013
годы,
	 в том числе

	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе» *

	1.1
	Количество молодых семей – получателей социальных выплат
	104
	14
	52
	18
	20

	1.2
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	98
	8
	52
	18
	20

	1.3
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия (%)
	94,3
	57,2
	100
	100
	100

	1.3
	Доля оплаченных свидетельств (%)
	94,3
	57,2
	100
	100
	100

	2
	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством)

	2.1.
	Количество детей-сирот, улучшивших жилищные условия за счет средств областного бюджета
	45
	15
	9
	9
	12

	2.2.
	Доля детей-сирот, улучшивших жилищные условия в общем количестве детей-сирот, включенных в общеобластной список на четырехлетний период
	100%
	33%
	20%
	20%
	27%

* плановые показатели подпрограммы подлежат корректировке и будут уточнены по результатам участия Ростовской области в конкурсном отборе по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы.»